signati ; niliil ominus et Episcoporum, Abbatum, Comitum, atque oplimatum

et fidelium suorum consilio, portionem quandam in perpetuum possidendam,

liberam, inconcussam, indulgemus. Que autem donavimus et concessimus

subscribenda dignum duximus. Sunt autem hec, Balrimund, Struvichen,

Kinines, Gasdovenald, Drumekarach, Ledochin, Stratkines, Balhucca, Rod-

manand, Petcullin, Kinastare, Chirenemonie, Drumsac, Balemacduvethin,

Egglismanim, Ballochin, Sconin, moiendinum de Killrimund, molendinum de

Pitchachin ; hec omnia cum omnibus pertinentibus, et adjacentibus, et appen-

diciis suis. Et de firma Regis de Perht v. marcam argenti singulis annis ad

Pascha, ad luminare ecclesie, et unam aquam in Berevwick de dono Regis.

De vii vero portionibus que sunt altaris Sancti Andree ipsis Canonicis ii. por-

tiones dedimus et concessimus, que pertinent duobus personagiis qui ipsi ha-

bent ; et Hospitali ejusdem ville i. portionem ad (sic) Nimirum Hospitale,

cum terris, et possessionibus, et redditibus eidera pertinentibus, eisdem conces-

simus in susccptionem hospitum et peregrinorum, etad ipsum hospitale medie-

tatem decime carcarum nostrarum, etvaccarum, et berchariarum, et pecharia-
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rum, et equarianim de parochia Sancte Trinitatis, et medietatem de nostro

Chan de Bladebolg, et de aliis provinciis et locis undecunque fuerit collaluui

vel adductum ad Sanctum Andieam. Molendinum de Nidin eis dedimus, et

omnes libros nostros. Ista ergo, et quecimque postmodum piedicte ecclesie

beati Andree, et Canonicis ibidem Deo servientibus aut servituris coUata fue-

lint, libera esse et quicta ab omni exactione decrevimus. Hanc igitur doiia-

tionera et concessionem nostram quicunque ipsi ecclesie et Canonicis inimu-

ncm et mconcussam conservare adjuverit petere, et societatem cum beato An-

drea et coapostolis ejus, et cum t'undatoribus et defeusoribus sancte dicte ec-

clesie, et cum omnibus Sanctis se percepturum gaudeat. Eamque vero sive

per fraudem sive per violentiam earn intestare vel diminuere temptaverit, nisi

condigne satisfecerit, ante tribunal district! judicis, cum raptoribuset destruc-

toribus ecclesiarum, se reum et damnabilem tore doleat Hanc ego Robertus

Episcopus donationis nostri paginam episcopal! auctoritate coufirmo. Et ob

memoriam et reverentiam Doniinice crucis impressione consigno, et sigilli nos-

tri testimonioconfirmationeconsigno. Anno Dominice Incarnationis m°.c°xliiii.

Euo Tboraldus Archidiaconus subscribo et crucis signo confirmo. Regist.

Sti Andr. pp. 150, 151.

NUMBER XXL

Charter of David I. concerning the Ciddees of Kilrimunt.

David Rex Scottorum Episcopis, Abbatibus, Coniilibus, Vicecomitibus, et

omnibus sancte ecclesie matris filiis, Salutem. >ciatis me dedisse el conces-

sisse Priori et Canonicis suis Sancte Andree Apostoli, ut recipiant Keledeos de

Kiirimunt in Canonicos secum, cum omnibus possession! bus et redditibus suis,

si voluerint cauonici fieri ; et si uoluerint canonicare, hi! qui nunc vivunt, ha-

beant et teneant possessiones suas in vita sua, et post obitum illorum institu-

antur loco eorum tot Canonic! ecclesie Sanct! Andree quot sunt Keledei ; et

omnia predia, et omnes terre et elemosine eorum quas habent, convertantur in

usum Canonicorum predicte ecclesie in perpetuam liberam «t quietam elemo-

sinam, sicut liberius et quittius tenet aliqua eccksia in regno meo. Testibus

3 E
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A. Episcopo de Katen. W. Abbate de Strevelin, W. Cancellario, Nicholao

Clerico, Hugone de Morevilla, W. fill, Regist. Sti Andr. pp. 2Sa, 234. V.

etiam pp. 73. 80, 87. 94. 128.

NUMBER XXII.

Charters uith respect to the Oblations at the Altar, formerly belonging to the Cul-

dees of St Andrews.

Carta Roberti Episcopi de Oblationibus Altaris.

RoBERTUS Dei Gratia Sancti Andree Episcopus omnibus sancti matris eccle-

sie filiis Salutem. Sciant tarn posteri quam piesentes, nos concesbisse, et e|>is-

copali auctoritate confirmasse. Priori Sancti Andree et t'ratribus ibidem Deo

servienlibus, ouines partes oblationum altaris, exccpta septima que de jure

compelit Episcopo, liberas et quietas, et ab omni exactione immunes Hiis

Testibus, VVdiielmo Episcopo Moravie, Osberto Abbate deGeddeward, Ajult'o

Decano, TNlagistro Andrea, Magistro Herebeito, Joanne Ncpote Episco^i^Ma-

distro Thoma, Adam Capellano. Regist. Sti Andr. p. 15 J.

Arnaldusde Tola Oblatione Altaris.

Omnibus sancte matris ecclesie tiliis Arnaidus Dti Gratia Sancfi Andree A-

postoli humilis minister, Salutem. Ad poutiticalcm spectat solitilu(iin< m paci

providere Religiosorum, ut qui inlus Deo vacant exterioribus vexationiLus non

prenierentur. ' Hac consitleralione dutti, quieti ( anonicorum in ecclesia Sancti

Andree Apostoli Deo servientium in posttrum consulenti s.omnem oblationtm

altaris sui, quam, in septrm paries divisani. petsovt septtni ni n cownnmiler litentes

tenuerunt quondam, preiiictis ( anonicis regulaiem vitaui prot'essis, et in com-

mune degtntibus, totam, integram, illibatanique raticnabili provisione, et ne-